



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

OFÍCIO CIRCULAR Nº 022/2020 – CPL/SCP

SOLICITAMOS DE COTAÇÃO PREÇOS ATÉ: 03/03/2020

PARA:

| |
|---|
| EMPRESA: LEIANE DE ANDRANDE SANTOS SILVA 03697698303 |
| CNPJ: 14.611.565/0001-10 |
| END: RUA. JERUSALEM, Nº360 - CENTRO - SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA |
| CEP: 65.978-000 |

A Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.577.844/0001-62, com sede administrativa situada na Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, com fundamento na Lei nº 8.666/93, solicita essa Empresa a Cotação de Preços para contratação de empresa para fornecimento de **periféricos e suprimentos de informática, para atender as necessidades das secretarias Municipais**, para atender as necessidades de diversas secretarias do Município, conforme Termo de Referência (anexo I) e Modelo Proposta (anexo II) deste PSCP.


INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES

I – ELABORAÇÃO A COTAÇÃO DE PREÇO

- | |
|---|
| 1. Elaborar a Cotação em papel timbrado da Empresa conforme modelo do Anexo II deste PSCP; |
| 2. Apresentar cotação com preço unitário e total da proposta; |
| 3. Certificar que a empresa possui em seu CNAE atividade econômica para contratação pública do serviço solicitado mediante apresentação do Cartão CNPJ. |

Quaisquer esclarecimentos necessários às Empresas serão prestados pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL localizada na prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes – MA.

São Pedro dos Crentes – MA, 26 de Fevereiro de 2020.


Rubens Moura Fernandes
Membro da CPL

CNPJ: 14.611.565/0001-10
LEIANE DE ANDRANDE SANTOS SILVA
Rua Jerusale 360 Anexo B
CEP: 65.978-000
SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA



LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303, CNPJ: 14.611.565/0001-10
RUA JERUSALEM 360 - ANEXO "B" - CENTRO - S P CRENTE - MA

www.centerinfor.com.br
Tel (99)98412-7493
E-mail: center_inf@hotmail.com

ANEXO II

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 022/2020- CPL/PSCP

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação - CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. Sª a nossa cotação de preços abaixo.

Obejeto: Contratação de Empresa para aquisição de periféricos e suprimentos de informática para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

Descriminação do objeto (especificação e quantitativos)

| IT | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | APRES | V. UNIT | V. TOTAL |
|----------------------------|---|-------|-------|------------|----------------------|
| CARTUCHOS | | | | | |
| 01 | Cartucho de tinta 662 Colorido | 20 | UNID | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |
| 02 | Cartucho de tinta 662 Preto | 20 | UNID | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |
| 03 | Cartucho de tinta 60 Colorido | 30 | UNID | R\$ 110,00 | R\$ 3.300,00 |
| 04 | Cartucho de tinta 60 Preto | 30 | UNID | R\$ 110,00 | R\$ 3.300,00 |
| 05 | Tinta epson L355 preta | 10 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 750,00 |
| 06 | Tinta epson L355 vermelha | 10 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 750,00 |
| 07 | Tinta epson L355 amarela | 10 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 750,00 |
| 08 | Tinta epson L355 azul | 10 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 750,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 11.600,00 |
| TONER | | | | | |
| 09 | Cartucho de toner para impressora HP 85A | 236 | UNID | R\$ 90,00 | R\$ 21.240,00 |
| 10 | Cartucho de toner para impressora RICOH SP377 | 15 | UNID | R\$ 100,00 | R\$ 1.500,00 |
| 11 | Cartucho de toner para impressora samsung 104S | 30 | UNID | R\$ 100,00 | R\$ 3.000,00 |
| 12 | Cartucho de toner para impressora 101S | 60 | UNID | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00 |
| 13 | Cartucho de toner para impressora 17A | 20 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 |
| 14 | Cartucho de toner para impressora brother 8080 | 40 | UNID | R\$ 100,00 | R\$ 4.000,00 |
| 15 | Cartucho de toner para impressora brother TN 1060 | 10 | UNID | R\$ 70,00 | R\$ 700,00 |
| 16 | Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN | 10 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 1.300,00 |
| 17 | Cartucho de toner para impressora HP 17A | 10 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 1.300,00 |
| 18 | Cartucho de toner para impressora HP 83A | 40 | UNID | R\$ 110,00 | R\$ 4.400,00 |
| 19 | Cartucho de toner para impressora sansung 2885 | 12 | UNID | R\$ 150,00 | R\$ 1.800,00 |
| 20 | Cartucho de toner para impressora sansung 4070 | 30 | UNID | R\$ 170,00 | R\$ 5.100,00 |
| 21 | Pó para toner HP universal 1kg | 20 | UNID | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 |
| 22 | Pó para toner samsung universal 1kg | 10 | UNID | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| 23 | Tinta para impressora epson amarela | 5 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 375,00 |
| 24 | Tinta para impressora epson azul | 5 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 375,00 |
| 25 | Tinta para impressora epson preto | 5 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 375,00 |
| 26 | Tinta para impressora epson vermelha | 5 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 375,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 59.240,00 |
| ASSESSORIOS | | | | | |
| 27 | Cabo USB para impressora 1,80mt | 10 | UNID | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 28 | Cabo USB para impressora 3.0 | 25 | UNID | R\$ 12,00 | R\$ 300,00 |
| 29 | HD externo portatil 1TB | 11 | UNID | R\$ 350,00 | R\$ 3.850,00 |
| 30 | Mouse optico PS2/USB | 10 | UNID | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 |
| 31 | Mouse optico USB | 30 | UNID | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |
| 32 | Mouse sem fio | 7 | UNID | R\$ 30,00 | R\$ 210,00 |
| 33 | Pen drive 16GB | 50 | UNID | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 |
| 34 | Pen drive 64GB | 6 | UNID | R\$ 50,00 | R\$ 300,00 |
| 35 | Pen drive 8GB | 75 | UNID | R\$ 35,00 | R\$ 2.625,00 |
| 36 | Teclado USB | 45 | UNID | R\$ 30,00 | R\$ 1.350,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 11.585,00 |
| ASSESSORIOS DE REDE | | | | | |
| 37 | Cabo de rede 100mts | 6 | ROLO | R\$ 45,00 | R\$ 270,00 |

| | | | | | |
|--------------|------------------------------------|----|------|------------|---------------------|
| 38 | Roteador wireless 4 portas 300MBPS | 10 | UNID | R\$ 150,00 | R\$ 1.500,00 |
| 39 | Switch c/ 8 Portas | 8 | UNID | R\$ 90,00 | R\$ 720,00 |
| 40 | Switch c/ 24 Portas | 4 | UNID | R\$ 220,00 | R\$ 880,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 3.370,00 |

| | | | | | |
|--------------|---|----|------|------------|----------------------|
| | PEÇAS | | | | |
| 41 | Disco rigido HD 500GB | 15 | UNID | R\$ 350,00 | R\$ 5.250,00 |
| 42 | Disco rigido HD 320GB | 4 | UNID | R\$ 280,00 | R\$ 1.120,00 |
| 43 | Fonte 450W | 44 | UNID | R\$ 80,00 | R\$ 3.520,00 |
| 44 | Fotocondutor impressora brother 8080 | 4 | UNID | R\$ 150,00 | R\$ 600,00 |
| 45 | Fotocondutor impressora brother 8157 | 4 | UNID | R\$ 150,00 | R\$ 600,00 |
| 46 | Gabinete 4 baias sem fonte | 5 | UNID | R\$ 160,00 | R\$ 800,00 |
| 47 | Memoria p/ computador ddr2 2 GB | 29 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 3.770,00 |
| 48 | Memoria p/ computador ddr3 4 GB | 22 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 2.860,00 |
| 49 | Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7 | 19 | UNID | R\$ 366,00 | R\$ 6.954,00 |
| 50 | Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7 | 10 | UNID | R\$ 380,00 | R\$ 3.800,00 |
| 51 | Processador intel celeron | 19 | UNID | R\$ 250,00 | R\$ 4.750,00 |
| 52 | Unidade fusora brother 8080 | 4 | UNID | R\$ 800,00 | R\$ 3.200,00 |
| 53 | Unidade fusora impressora brother 8157 | 4 | UNID | R\$ 800,00 | R\$ 3.200,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 40.424,00 |

| | | |
|---------------------|----|-----------|
| CARTUCHOS | RS | 11.600,00 |
| TONER | RS | 59.240,00 |
| ASSESSORIOS | RS | 11.585,00 |
| ASSESSORIOS DE REDE | RS | 3.370,00 |
| PEÇAS | RS | 40.424,00 |

TOTAL GERAL RS 126.219,00

São Pedro dos Crentes - MA 28/02/2020

Assinatura do Responsável

CARIMBO DA EMPRESA

CNPJ: 14.611.565/0001-10
LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA
Rua Jerusalém 360 Anexo B


CEP: 65.978-000
SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

| | | |
|--|---|---|
|  REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | | |
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 14.611.565/0001-10 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 11/11/2011 |
| NOME EMPRESARIAL LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303 | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CENTER INFORMATICA | | PORTE ME |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 18.13-0-01 - Impressão do material para uso publicitário 82.19-9-01 - Fotocópias 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 85.99-6-03 - Treinamento em informática 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (individual) | | |
| LOGRADOURO R RUA JERUSALEM | NÚMERO 360 | COMPLEMENTO ANEXO B |
| CEP 65.978-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO | | UF MA |
| TELEFONE (99) 8412-7493 | | |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/11/2011 |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/03/2020 às 13:44:04 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA

 VOLTAR

 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

OFÍCIO CIRCULAR Nº 022/2020 – CPL/SCP

SOLICITAMOS DE COTAÇÃO PREÇOS ATÉ: 03/03/2020

PARA:

EMPRESA: E DA S SANTOS DIGITAL NET EPP

CNPJ: 30.418.167/000138

END: AV. RAIMUNDO ROCHA, Nº 02 – SETOR TAVARES - SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

CEP: 65.978-000

A Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.577.844/0001-62, com sede administrativa situada na Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, com fundamento na Lei nº 8.666/93, solicita essa Empresa a Cotação de Preços para contratação de empresa para fornecimento de **periféricos e suprimentos de informática, para atender as necessidades das secretarias Municipais**, para atender as necessidades de diversas secretarias do Município, conforme Termo de Referência (anexo I) e Modelo Proposta (anexo II) deste PSCP.

INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES

I – ELABORAÇÃO A COTAÇÃO DE PREÇO

- | |
|---|
| 1. Elaborar a Cotação em papel timbrado da Empresa conforme modelo do Anexo II deste PSCP; |
| 2. Apresentar cotação com preço unitário e total da proposta; |
| 3. Certificar que a empresa possui em seu CNAE atividade econômica para contratação publica do serviço solicitado mediante apresentação do Cartão CNPJ. |

Quaisquer esclarecimentos necessários às Empresas serão prestados pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL localizada na prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes – MA.

São Pedro dos Crentes – MA, 26 de Fevereiro de 2020.

Rubens Moura Fernandes
Membro da CPL



SP NET
E DA S SANTOS DIGITAL NET - EPP
AV. RAIMUNDO ROCHA Nº 02
SETOR TAVARES - SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CEP: 65.97800
ANEXO II
MODELO PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 022/2020- CPL/PSCP

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação - CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. Sª a nossa cotação de preços abaixo.

Obejeto: Contratação de Empresa para aquisição de periféricos e suprimentos de informática para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

Descriminação do objeto (especificação e quantitativos)

| IT | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | APRES | V. UNIT | V. TOTAL |
|----------------------------|---|-------|-------|------------|---------------|
| CARTUCHOS | | | | | |
| 01 | Cartucho de tinta 662 Colorido | 20 | UNID | R\$ 49,00 | R\$ 980,00 |
| 02 | Cartucho de tinta 662 Preto | 20 | UNID | R\$ 49,00 | R\$ 980,00 |
| 03 | Cartucho de tinta 60 Colorido | 30 | UNID | R\$ 109,00 | R\$ 3.270,00 |
| 04 | Cartucho de tinta 60 Preto | 30 | UNID | R\$ 109,00 | R\$ 3.270,00 |
| 05 | Tinta epson L355 preta | 10 | UNID | R\$ 74,00 | R\$ 740,00 |
| 06 | Tinta epson L355 vermelha | 10 | UNID | R\$ 74,00 | R\$ 740,00 |
| 07 | Tinta epson L355 amarela | 10 | UNID | R\$ 74,00 | R\$ 740,00 |
| 08 | Tinta epson L355 azul | 10 | UNID | R\$ 74,00 | R\$ 740,00 |
| TONER | | | | | |
| 09 | Cartucho de toner para impressora HP 85A | 236 | UNID | R\$ 89,00 | R\$ 21.004,00 |
| 10 | Cartucho de toner para impressora RICOH SP377 | 15 | UNID | R\$ 99,00 | R\$ 1.485,00 |
| 11 | Cartucho de toner para impressora samsung 104S | 30 | UNID | R\$ 99,00 | R\$ 2.970,00 |
| 12 | Cartucho de toner para impressora 101S | 60 | UNID | R\$ 119,00 | R\$ 7.140,00 |
| 13 | Cartucho de toner para impressora 17A | 20 | UNID | R\$ 129,00 | R\$ 2.580,00 |
| 14 | Cartucho de toner para impressora brother 8080 | 40 | UNID | R\$ 99,00 | R\$ 3.960,00 |
| 15 | Cartucho de toner para impressora brother TN 1060 | 10 | UNID | R\$ 69,00 | R\$ 690,00 |
| 16 | Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN | 10 | UNID | R\$ 129,00 | R\$ 1.290,00 |
| 17 | Cartucho de toner para impressora HP 17A | 10 | UNID | R\$ 129,00 | R\$ 1.290,00 |
| 18 | Cartucho de toner para impressora HP 83A | 40 | UNID | R\$ 109,00 | R\$ 4.360,00 |
| 19 | Cartucho de toner para impressora sansung 2885 | 12 | UNID | R\$ 149,00 | R\$ 1.788,00 |
| 20 | Cartucho de toner para impressora sansung 4070 | 30 | UNID | R\$ 169,00 | R\$ 5.070,00 |
| 21 | Pó para toner HP universal 1kg | 20 | UNID | R\$ 119,00 | R\$ 2.380,00 |
| 22 | Pó para toner samsung universal 1kg | 10 | UNID | R\$ 119,00 | R\$ 1.190,00 |
| 23 | Tinta para impressora epson amarela | 5 | UNID | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| 24 | Tinta para impressora epson azul | 5 | UNID | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| 25 | Tinta para impressora epson preto | 5 | UNID | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| 26 | Tinta para impressora epson vermelha | 5 | UNID | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| ASSESSORIOS | | | | | |
| 27 | Cabo USB para impressora 1,80mt | 10 | UNID | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| 28 | Cabo USB para impressora 3.0 | 25 | UNID | R\$ 11,00 | R\$ 275,00 |
| 29 | HD externo portátil 1TB | 11 | UNID | R\$ 349,00 | R\$ 3.839,00 |
| 30 | Mouse optico PS2/USB | 10 | UNID | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 |
| 31 | Mouse optico USB | 30 | UNID | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 |
| 32 | Mouse sem fio | 7 | UNID | R\$ 29,00 | R\$ 203,00 |
| 33 | Pen drive 16GB | 50 | UNID | R\$ 44,00 | R\$ 2.200,00 |
| 34 | Pen drive 64GB | 6 | UNID | R\$ 49,00 | R\$ 294,00 |
| 35 | Pen drive 8GB | 75 | UNID | R\$ 34,00 | R\$ 2.550,00 |
| 36 | Teclado USB | 45 | UNID | R\$ 29,00 | R\$ 1.305,00 |
| ASSESSORIOS DE REDE | | | | | |
| 37 | Cabo de rede 100mts | 6 | ROLO | R\$ 44,00 | R\$ 264,00 |
| 38 | Roteador wireless 4 portas 300MBPS | 10 | UNID | R\$ 149,00 | R\$ 1.490,00 |
| 39 | Switch c/ 8 Portas | 8 | UNID | R\$ 89,00 | R\$ 712,00 |

| | | | | | |
|----|--|----|------|------------|----------------|
| 40 | Switch c/ 24 Portas | 4 | UNID | R\$ 219,00 | R\$ 876,00 |
| | PEÇAS | | | | |
| 41 | Disco rigido HD 500GB | 15 | UNID | R\$ 349,00 | R\$ 5.235,00 |
| 42 | Disco rigido HD 320GB | 4 | UNID | R\$ 279,00 | R\$ 1.116,00 |
| 43 | Fonte 450W | 44 | UNID | R\$ 79,00 | R\$ 3.476,00 |
| 44 | Fotocondutor impressora brother 8080 | 4 | UNID | R\$ 149,00 | R\$ 596,00 |
| 45 | Fotocondutor impressora brother 8157 | 4 | UNID | R\$ 149,00 | R\$ 596,00 |
| 46 | Gabinete 4 baias sem fonte | 5 | UNID | R\$ 159,00 | R\$ 795,00 |
| 47 | Memoria p/ computador ddr2 2 GB | 29 | UNID | R\$ 129,00 | R\$ 3.741,00 |
| 48 | Memoria p/ computador ddr3 4 GB | 22 | UNID | R\$ 129,00 | R\$ 2.838,00 |
| 49 | Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel ® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7 | 19 | UNID | R\$ 365,00 | R\$ 6.935,00 |
| 50 | Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 geração 2 Intel ® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7 | 10 | UNID | R\$ 379,00 | R\$ 3.790,00 |
| 51 | Processador intel celeron | 19 | UNID | R\$ 249,00 | R\$ 4.731,00 |
| 52 | Unidade fusora brother 8080 | 4 | UNID | R\$ 799,00 | R\$ 3.196,00 |
| 53 | Unidade fusora impressora brother 8157 | 4 | UNID | R\$ 799,00 | R\$ 3.196,00 |
| | | | | | R\$ 125.036,00 |

São Pedro dos Orentes - MA 28/02/2020

Assinatura do Responsável

CARIMBO DA EMPRESA



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

| REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL | | | |
|---|---|---|---------------------------------------|
| CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | | | |
| NUMERO DE INSCRIÇÃO 30.418.167/0001-38 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | DATA DE ABERTURA 10/05/2018 |
| NOME EMPRESARIAL E DA S SANTOS DIGITAL NET | | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) SP NET | | | PORTE EPP |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 61.10-8-03 - Serviços de comunicação multimídia - SCM | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 61.90-6-01 - Provedores de acesso às redes de comunicações 61.90-6-02 - Provedores de voz sobre protocolo Internet - VOIP 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na Internet 63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na Internet | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-6 - Empresário (Individual) | | | |
| LOGRADOURO AV RAIMUNDO ROCHA | | NUMERO 02 | COMPLEMENTO ANEXO A |
| CEP 65.978-000 | BAIRRO/DISTRITO SETOR TAVARES | MUNICIPIO SAO PEDRO DOS CRENTES | UF MA |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO | | TELEFONE (99) 8101-1925 | |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 10/05/2018 | |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
 Emitido no dia 09/03/2020 às 14:29:00 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

CONSULTAR QSA

VOLTAR

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

OFÍCIO CIRCULAR Nº 022/2020 – CPL/SCP

SOLICITAMOS DE COTAÇÃO PREÇOS ATÉ: 03/03/2020

PARA:

EMPRESA: ELYVELTON SILVA MIRANDA 04849343333

CNPJ: 32.901.106/0001-52

END: RUA JERUSALEM, S/N – CENTRO - SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

CEP: 65978-000

A Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.577.844/0001-62, com sede administrativa situada na Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, com fundamento na Lei nº 8.666/93, solicita essa Empresa a Cotação de Preços para contratação de empresa para fornecimento de **periféricos e suprimentos de informática, para atender as necessidades das secretarias Municipais**, para atender as necessidades de diversas secretarias do Município, conforme Termo de Referência (anexo I) e Modelo Proposta (anexo II) deste PSCP.

INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES

I – ELABORAÇÃO A COTAÇÃO DE PREÇO

- | |
|---|
| 1. Elaborar a Cotação em papel timbrado da Empresa conforme modelo do Anexo II deste PSCP; |
| 2. Apresentar cotação com preço unitário e total da proposta; |
| 3. Certificar que a empresa possui em seu CNAE atividade econômica para contratação pública do serviço solicitado mediante apresentação do Cartão CNPJ. |

Quaisquer esclarecimentos necessários às Empresas serão prestados pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL localizada na prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes – MA.

São Pedro dos Crentes – MA, 26 de Fevereiro de 2020.

Rubens Moura Fernandes
Membro da CPL

COMERCIAL E S M
ELYVELTON SILVA MIRANDA 04849343333
CNPJ: 32.901.106/0001-52
RUA JERUSALEM - S/N - CENTRO
SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

ANEXO II
MODELO PROPOSTA

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 022/2020- CPL/PSCP

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação - CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. Sª a nossa cotação de preços abaixo.

Obejeto: Contratação de Empresa para aquisição de periféricos e suprimentos de informática para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

Descriminação do objeto (especificação e quantitativos)

| IT | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | APRES | V. UNIT | | V. TOTAL |
|---------------------|---|-------|-------|---------|--------|---------------|
| CARTUCHOS | | | | | | |
| 01 | Cartucho de tinta 662 Colorido | 20 | UNID | R\$ | 48,00 | R\$ 960,00 |
| 02 | Cartucho de tinta 662 Preto | 20 | UNID | R\$ | 48,00 | R\$ 960,00 |
| 03 | Cartucho de tinta 60 Colorido | 30 | UNID | R\$ | 108,00 | R\$ 3.240,00 |
| 04 | Cartucho de tinta 60 Preto | 30 | UNID | R\$ | 108,00 | R\$ 3.240,00 |
| 05 | Tinta epson L355 preta | 10 | UNID | R\$ | 73,00 | R\$ 730,00 |
| 06 | Tinta epson L355 vermelha | 10 | UNID | R\$ | 73,00 | R\$ 730,00 |
| 07 | Tinta epson L355 amarela | 10 | UNID | R\$ | 73,00 | R\$ 730,00 |
| 08 | Tinta epson L355 azul | 10 | UNID | R\$ | 73,00 | R\$ 730,00 |
| TONER | | | | | | |
| 09 | Cartucho de toner para impressora HP 85A | 236 | UNID | R\$ | 88,00 | R\$ 20.768,00 |
| 10 | Cartucho de toner para impressora RICOH SP377 | 15 | UNID | R\$ | 98,00 | R\$ 1.470,00 |
| 11 | Cartucho de toner para impressora samsung 104S | 30 | UNID | R\$ | 98,00 | R\$ 2.940,00 |
| 12 | Cartucho de toner para impressora 101S | 60 | UNID | R\$ | 118,00 | R\$ 7.080,00 |
| 13 | Cartucho de toner para impressora 17A | 20 | UNID | R\$ | 128,00 | R\$ 2.560,00 |
| 14 | Cartucho de toner para impressora brother 8080 | 40 | UNID | R\$ | 98,00 | R\$ 3.920,00 |
| 15 | Cartucho de toner para impressora brother TN 1060 | 10 | UNID | R\$ | 68,00 | R\$ 680,00 |
| 16 | Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN | 10 | UNID | R\$ | 128,00 | R\$ 1.280,00 |
| 17 | Cartucho de toner para impressora HP 17A | 10 | UNID | R\$ | 128,00 | R\$ 1.280,00 |
| 18 | Cartucho de toner para impressora HP 83A | 40 | UNID | R\$ | 108,00 | R\$ 4.320,00 |
| 19 | Cartucho de toner para impressora sansung 2885 | 12 | UNID | R\$ | 148,00 | R\$ 1.776,00 |
| 20 | Cartucho de toner para impressora sansung 4070 | 30 | UNID | R\$ | 168,00 | R\$ 5.040,00 |
| 21 | Pó para toner HP universal 1kg | 20 | UNID | R\$ | 118,00 | R\$ 2.360,00 |
| 22 | Pó para toner samsung universal 1kg | 10 | UNID | R\$ | 118,00 | R\$ 1.180,00 |
| 23 | Tinta para impressora epson amarela | 5 | UNID | R\$ | 73,00 | R\$ 365,00 |
| 24 | Tinta para impressora epson azul | 5 | UNID | R\$ | 73,00 | R\$ 365,00 |
| 25 | Tinta para impressora epson preto | 5 | UNID | R\$ | 73,00 | R\$ 365,00 |
| 26 | Tinta para impressora epson vermelha | 5 | UNID | R\$ | 73,00 | R\$ 365,00 |
| ASSESSORIOS | | | | | | |
| 27 | Cabo USB para impressora 1,80mt | 10 | UNID | R\$ | 8,50 | R\$ 85,00 |
| 28 | Cabo USB para impressora 3.0 | 25 | UNID | R\$ | 10,50 | R\$ 262,50 |
| 29 | HD externo portatil 1TB | 11 | UNID | R\$ | 348,00 | R\$ 3.828,00 |
| 30 | Mouse optico PS2/USB | 10 | UNID | R\$ | 13,00 | R\$ 130,00 |
| 31 | Mouse optico USB | 30 | UNID | R\$ | 13,00 | R\$ 390,00 |
| 32 | Mouse sem fio | 7 | UNID | R\$ | 28,00 | R\$ 196,00 |
| 33 | Pen drive 16GB | 50 | UNID | R\$ | 43,00 | R\$ 2.150,00 |
| 34 | Pen drive 64GB | 6 | UNID | R\$ | 48,00 | R\$ 288,00 |
| 35 | Pen drive 8GB | 75 | UNID | R\$ | 33,00 | R\$ 2.475,00 |
| 36 | Teclado USB | 45 | UNID | R\$ | 28,00 | R\$ 1.260,00 |
| ASSESSORIOS DE REDE | | | | | | |
| 37 | Cabo de rede 100mts | 6 | ROLO | R\$ | 43,00 | R\$ 258,00 |
| 38 | Roteador wireless 4 portas 300MBPS | 10 | UNID | R\$ | 148,00 | R\$ 1.480,00 |
| 39 | Switch c/ 8 Portas | 8 | UNID | R\$ | 88,00 | R\$ 704,00 |

| | | | | | |
|----|---|----|------|------------|----------------|
| 40 | Switch c/ 24 Portas | 4 | UNID | R\$ 218,00 | R\$ 872,00 |
| | PEÇAS | | | | |
| 41 | Disco rígido HD 500GB | 15 | UNID | R\$ 348,00 | R\$ 5.220,00 |
| 42 | Disco rígido HD 320GB | 4 | UNID | R\$ 278,00 | R\$ 1.112,00 |
| 43 | Fonte 450W | 44 | UNID | R\$ 78,00 | R\$ 3.432,00 |
| 44 | Fotocondutor impressora brother 8080 | 4 | UNID | R\$ 148,00 | R\$ 592,00 |
| 45 | Fotocondutor impressora brother 8157 | 4 | UNID | R\$ 148,00 | R\$ 592,00 |
| 46 | Gabinete 4 baias sem fonte | 5 | UNID | R\$ 158,00 | R\$ 790,00 |
| 47 | Memoria p/ computador ddr2 2 GB | 29 | UNID | R\$ 128,00 | R\$ 3.712,00 |
| 48 | Memoria p/ computador ddr3 4 GB | 22 | UNID | R\$ 128,00 | R\$ 2.816,00 |
| 49 | Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7 | 19 | UNID | R\$ 364,00 | R\$ 6.916,00 |
| 50 | Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7 | 10 | UNID | R\$ 378,00 | R\$ 3.780,00 |
| 51 | Processador intel celeron | 19 | UNID | R\$ 248,00 | R\$ 4.712,00 |
| 52 | Unidade fusora brother 8080 | 4 | UNID | R\$ 798,00 | R\$ 3.192,00 |
| 53 | Unidade fusora impressora brother 8157 | 4 | UNID | R\$ 798,00 | R\$ 3.192,00 |
| | | | | | R\$ 123.870,50 |

São Pedro dos Crentes - MA 28/02/2020

CARIMBO DA EMPRESA

Elyvelton Silva Miranda
Assinatura do Responsável

CNPJ: 32.901.106/0001-52

Elyvelton Silva Miranda 04849343333 - ME

Rua Jerusalem, S/Nº - Anexo A Centro

CEP 06.976-000 SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.


A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

|  REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | | | |
|---|---|--|--|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 32.901.106/0001-52 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | DATA DE ABERTURA 27/02/2019 |
| NOME EMPRESARIAL ELYVELTON SILVA MIRANDA 04849343333 | | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL E S M | | | PORTE ME |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual) | | | |
| LOGRADOURO 11 R RUA JERUSALEM | | NÚMERO SN | COMPLEMENTO ANEXO A |
| CEP 65.978-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES | UF MA |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO | | TELEFONE (99) 8432-1879 | |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/02/2019 | |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/03/2020 às 13:43:13 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA

 VOLTAR

 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Obejeto: Contratação de Empresa para aquisição de periféricos e suprimentos de informática para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

DATA DE REALIZAÇÃO: 03/03/2020

ENTES DE CONSULTA EMPRESAS REGIONAIS:
EMPRESA 1 - LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA03697698303
EMPRESA 2 - ELYVELTON SILVA MIRANDA 048449343333
EMPRESA 3 - E DA S SANTOS DIGITAL NET - EPP


INTERVALO PESQUISADO: 28/03/2020 a 03/03/2020


Descriminação do objeto (especificação, quantitativos e valores.)

| IT | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | APRES | EMPRESA 1 | EMPRESA 2 | EMPRESA 3 | V. T SOMA | P. MEDIO | P. M. X. QUANT |
|--------------|---|-------|-------|------------|------------|------------|------------|------------|----------------|
| 01 | Cartucho de tinta 662 Colorido | 20 | UNID | R\$ 50,00 | R\$ 49,00 | R\$ 48,00 | R\$ 147,00 | R\$ 49,00 | R\$ 980,00 |
| 02 | Cartucho de tinta 662 Preto | 20 | UNID | R\$ 50,00 | R\$ 49,00 | R\$ 48,00 | R\$ 147,00 | R\$ 49,00 | R\$ 980,00 |
| 03 | Cartucho de tinta 60 Colorido | 30 | UNID | R\$ 110,00 | R\$ 109,00 | R\$ 108,00 | R\$ 327,00 | R\$ 109,00 | R\$ 3.270,00 |
| 04 | Cartucho de tinta 60 Preto | 30 | UNID | R\$ 110,00 | R\$ 109,00 | R\$ 108,00 | R\$ 327,00 | R\$ 109,00 | R\$ 3.270,00 |
| 05 | Tinta epson L355 preta | 10 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 74,00 | R\$ 73,00 | R\$ 222,00 | R\$ 74,00 | R\$ 740,00 |
| 06 | Tinta epson L355 vermelha | 10 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 74,00 | R\$ 73,00 | R\$ 222,00 | R\$ 74,00 | R\$ 740,00 |
| 07 | Tinta epson L355 amarela | 10 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 74,00 | R\$ 73,00 | R\$ 222,00 | R\$ 74,00 | R\$ 740,00 |
| 08 | Tinta epson L355 azul | 10 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 74,00 | R\$ 73,00 | R\$ 222,00 | R\$ 74,00 | R\$ 740,00 |
| TONER | | | | | | | | | |
| 09 | Cartucho de toner para impressora HP 85A | 236 | UNID | R\$ 90,00 | R\$ 89,00 | R\$ 88,00 | R\$ 267,00 | R\$ 89,00 | R\$ 21.004,00 |
| 10 | Cartucho de toner para impressora RICOH SP377 | 15 | UNID | R\$ 100,00 | R\$ 99,00 | R\$ 98,00 | R\$ 297,00 | R\$ 99,00 | R\$ 1.485,00 |
| 11 | Cartucho de toner para impressora samsung 104S | 30 | UNID | R\$ 100,00 | R\$ 99,00 | R\$ 98,00 | R\$ 297,00 | R\$ 99,00 | R\$ 2.970,00 |
| 12 | Cartucho de toner para impressora 101S | 60 | UNID | R\$ 120,00 | R\$ 119,00 | R\$ 118,00 | R\$ 357,00 | R\$ 119,00 | R\$ 7.140,00 |
| 13 | Cartucho de toner para impressora 17A | 20 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 129,00 | R\$ 128,00 | R\$ 387,00 | R\$ 129,00 | R\$ 2.580,00 |
| 14 | Cartucho de toner para impressora brother 8080 | 40 | UNID | R\$ 100,00 | R\$ 99,00 | R\$ 98,00 | R\$ 297,00 | R\$ 99,00 | R\$ 3.960,00 |
| 15 | Cartucho de toner para impressora brother TN 1060 | 10 | UNID | R\$ 70,00 | R\$ 69,00 | R\$ 68,00 | R\$ 207,00 | R\$ 69,00 | R\$ 690,00 |
| 16 | Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN | 10 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 129,00 | R\$ 128,00 | R\$ 387,00 | R\$ 129,00 | R\$ 1.290,00 |
| 17 | Cartucho de toner para impressora HP 17A | 10 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 129,00 | R\$ 128,00 | R\$ 387,00 | R\$ 129,00 | R\$ 1.290,00 |
| 18 | Cartucho de toner para impressora HP 83A | 40 | UNID | R\$ 110,00 | R\$ 109,00 | R\$ 108,00 | R\$ 327,00 | R\$ 109,00 | R\$ 4.360,00 |
| 19 | Cartucho de toner para impressora sansung 2885 | 12 | UNID | R\$ 150,00 | R\$ 149,00 | R\$ 148,00 | R\$ 447,00 | R\$ 149,00 | R\$ 1.788,00 |
| 20 | Cartucho de toner para impressora sansung 4070 | 30 | UNID | R\$ 170,00 | R\$ 169,00 | R\$ 168,00 | R\$ 507,00 | R\$ 169,00 | R\$ 5.070,00 |

| | | | | | | | | | |
|----------------------------|---|----|------|------------|------------|------------|--------------|------------|----------------|
| 21 | Pó para toner HP universal 1kg | 20 | UNID | R\$ 120,00 | R\$ 119,00 | R\$ 118,00 | R\$ 357,00 | R\$ 119,00 | R\$ 2.380,00 |
| 22 | Pó para toner samsung universal 1kg | 10 | UNID | R\$ 120,00 | R\$ 119,00 | R\$ 118,00 | R\$ 357,00 | R\$ 119,00 | R\$ 1.190,00 |
| 23 | Tinta para impressora epson amarela | 5 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 74,00 | R\$ 73,00 | R\$ 222,00 | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| 24 | Tinta para impressora epson azul | 5 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 74,00 | R\$ 73,00 | R\$ 222,00 | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| 25 | Tinta para impressora epson preto | 5 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 74,00 | R\$ 73,00 | R\$ 222,00 | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| 26 | Tinta para impressora epson vermelha | 5 | UNID | R\$ 75,00 | R\$ 74,00 | R\$ 73,00 | R\$ 222,00 | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| ASSESSORIOS | | | | | | | | | |
| 27 | Cabo USB para impressora 1,80mt | 10 | UNID | R\$ 10,00 | R\$ 9,00 | R\$ 8,50 | R\$ 27,50 | R\$ 9,17 | R\$ 91,67 |
| 28 | Cabo USB para impressora 3.0 | 25 | UNID | R\$ 12,00 | R\$ 11,00 | R\$ 10,50 | R\$ 33,50 | R\$ 11,17 | R\$ 279,17 |
| 29 | HD externo portátil 1TB | 11 | UNID | R\$ 350,00 | R\$ 349,00 | R\$ 348,00 | R\$ 1.047,00 | R\$ 349,00 | R\$ 3.839,00 |
| 30 | Mouse optico PS2/USB | 10 | UNID | R\$ 15,00 | R\$ 14,00 | R\$ 13,00 | R\$ 42,00 | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 |
| 31 | Mouse optico USB | 30 | UNID | R\$ 15,00 | R\$ 14,00 | R\$ 13,00 | R\$ 42,00 | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 |
| 32 | Mouse sem fio | 7 | UNID | R\$ 30,00 | R\$ 29,00 | R\$ 28,00 | R\$ 87,00 | R\$ 29,00 | R\$ 203,00 |
| 33 | Pen drive 16GB | 50 | UNID | R\$ 45,00 | R\$ 44,00 | R\$ 43,00 | R\$ 132,00 | R\$ 44,00 | R\$ 2.200,00 |
| 34 | Pen drive 64GB | 6 | UNID | R\$ 50,00 | R\$ 49,00 | R\$ 48,00 | R\$ 147,00 | R\$ 49,00 | R\$ 294,00 |
| 35 | Pen drive 8GB | 75 | UNID | R\$ 35,00 | R\$ 34,00 | R\$ 33,00 | R\$ 102,00 | R\$ 34,00 | R\$ 2.550,00 |
| 36 | Teclado USB | 45 | UNID | R\$ 30,00 | R\$ 29,00 | R\$ 28,00 | R\$ 87,00 | R\$ 29,00 | R\$ 1.305,00 |
| ASSESSORIOS DE REDE | | | | | | | | | |
| 37 | Cabo de rede 100mts | 6 | ROLO | R\$ 45,00 | R\$ 44,00 | R\$ 43,00 | R\$ 132,00 | R\$ 44,00 | R\$ 264,00 |
| 38 | Roteador wireless 4 portas 300MBPS | 10 | UNID | R\$ 150,00 | R\$ 149,00 | R\$ 148,00 | R\$ 447,00 | R\$ 149,00 | R\$ 1.490,00 |
| 39 | Switch c/ 8 Portas | 8 | UNID | R\$ 90,00 | R\$ 89,00 | R\$ 88,00 | R\$ 267,00 | R\$ 89,00 | R\$ 712,00 |
| 40 | Switch c/ 24 Portas | 4 | UNID | R\$ 220,00 | R\$ 219,00 | R\$ 218,00 | R\$ 657,00 | R\$ 219,00 | R\$ 876,00 |
| PEÇAS | | | | | | | | | |
| 41 | Disco rigido HD 500GB | 15 | UNID | R\$ 350,00 | R\$ 349,00 | R\$ 348,00 | R\$ 1.047,00 | R\$ 349,00 | R\$ 5.235,00 |
| 42 | Disco rigido HD 320GB | 4 | UNID | R\$ 280,00 | R\$ 279,00 | R\$ 278,00 | R\$ 837,00 | R\$ 279,00 | R\$ 1.116,00 |
| 43 | Fonte 450W | 44 | UNID | R\$ 80,00 | R\$ 79,00 | R\$ 78,00 | R\$ 237,00 | R\$ 79,00 | R\$ 3.476,00 |
| 44 | Fotocondutor impressora brother 8080 | 4 | UNID | R\$ 150,00 | R\$ 149,00 | R\$ 148,00 | R\$ 447,00 | R\$ 149,00 | R\$ 596,00 |
| 45 | Fotocondutor impressora brother 8157 | 4 | UNID | R\$ 150,00 | R\$ 149,00 | R\$ 148,00 | R\$ 447,00 | R\$ 149,00 | R\$ 596,00 |
| 46 | Gabinete 4 baias sem fonte | 5 | UNID | R\$ 160,00 | R\$ 159,00 | R\$ 158,00 | R\$ 477,00 | R\$ 159,00 | R\$ 795,00 |
| 47 | Memoria p/ computador ddr2 2 GB | 29 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 129,00 | R\$ 128,00 | R\$ 387,00 | R\$ 129,00 | R\$ 3.741,00 |
| 48 | Memoria p/ computador ddr3 4 GB | 22 | UNID | R\$ 130,00 | R\$ 129,00 | R\$ 128,00 | R\$ 387,00 | R\$ 129,00 | R\$ 2.838,00 |
| 49 | Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7 | 29 | UNID | R\$ 366,00 | R\$ 365,00 | R\$ 364,00 | R\$ 1.095,00 | R\$ 365,00 | R\$ 10.585,00 |
| 50 | Processador intel celeron | 19 | UNID | R\$ 250,00 | R\$ 249,00 | R\$ 248,00 | R\$ 747,00 | R\$ 249,00 | R\$ 4.731,00 |
| 51 | Unidade fusora brother 8080 | 4 | UNID | R\$ 800,00 | R\$ 799,00 | R\$ 798,00 | R\$ 2.397,00 | R\$ 799,00 | R\$ 3.196,00 |
| 52 | Unidade fusora impressora brother 8157 | 4 | UNID | R\$ 800,00 | R\$ 799,00 | R\$ 798,00 | R\$ 2.397,00 | R\$ 799,00 | R\$ 3.196,00 |
| | | | | | | | | | R\$ 124.901,83 |


SEMAIAS DA SILVA MORAIS
PREGOEIRO


RUBENS MOURA FERNANDES
MEMBRO DA CPL


EDINÉRIA DA SILVA BRITO
MEMBRO DA CPL